
Okénko do zahraničí č. 19 - 17/18 

V tomto týdnu se rozjely naplno ligové soutěže ve všech kuželkářsky zajímavých zemích. A 

hned se bylo na co koukat, protože byla 1x překonána hranice 700 poražených kuželek a 

jednou k tomu scházela jen jedna kuželka! Z našich hráček si nejlépe vedla Renáta 

Navrkalová a z hráčů je třeba vyzdvihnout Mirka Jelínka.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK FWT Composites NK 3452 6:2 3284 SPG SKH / Post SV 1036 

Wendl Eva 561 3:1 550 Steiner Fiona 

Eva odvedla velice solidní výkon! Se soupeřkou se na každé dráze přetahovaly o každou 
kuželku a větší rozdíl ve svůj prospěch získala Eva až v posledním setu, který skončil 
147:139. Velmi pěkný výsledek si připsala také Katarina Valigurová (Post SV 1036), která 
porazila 601 kuželku, ale nejlepší v tomto utkání byla domácí Eva Sajko se 625 body! 
 

BSV Voith St. Pölten 3538 8:0 3130 KSK Austria Krems 

Futschek Caroline 570 2:2 553 Šebestová Vendula 

Navrkalová Renáta 634 4:0 447 Adamek Klaudia 

Vendula až na poslední dráze (156) předvedla, že by zvládla porážet i víc kuželek. S mladou 
rakouskou nadějí (17 let) prohrála hlavně díky nepodařené třetí dráze (126) a také sedmi 
chybám! A to, co na kuželně předváděla Renáta, se nedá nazvat jinak než koncert za 
doprovodu filharmonie. Nejen že byla s rozdílem 20-ti kuželek první hvězdou utkání, ale 
výrazně také přispěla k novému rekordu celého družstva! Zařadila se tak opět mezi hráčky 
s nejvyšším výkonem v tomto týdnu! Gratulujeme! 
 

SKC EHG Dornbirn 2980 2:6 3099 KSV Wien 

Wüschner Stefanie 517 1:3 551 Petrov Veronika 

Annasensl Jasmin 513 3:1 495 Procházková Pavlína 

Veronika byla zcela jasně první hvězdou celého utkání! A pokud se někomu zdá, že 132 na 
dráhu je trochu málo, tak má možnost si na kuželně ve Wolfurtu zahrát. Je to jen asi 400 km 
od našich hranic a jistě mu tam hodinku na trénink najdou. Ne všude v Rakousku či 
Německu jsou perfektní dráhy, na kterých porazit 600 kuželek je legrácka! Z tohoto pohledu 
je tedy možné výkony na drahách 132-143 hodnotit jako velmi dobré! Pavlína se s touto 
kuželnou už tak dobře vyrovnat nedokázala, vyrobila snad zbytečně mnoho chyb (9) a 
poslední dráhu (114) by si asi i ona sama nejraději zopakovala.  
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 13 75:29 22 

2 SK FWT Composites NK 13 65,5:38,5 20 

3 ASKÖ Schneegattern 13 65:39 19 

5 BSV Voith St. Pölten 13 60:44 15 



8 KSV Wien 13 44,5:59,5 10 

10 KSK Austria Krems 13 22,5:81,5 2 

 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3634 4:4 3543 SKC Kleinwarasdorf 

Pedevilla Andreas 607 1:3 613 Holakovský Radek 

Radek začal docela zvolna a na první dráze (144) prohrál hned 18 kuželek. Otočit vývoj 

souboje se mu podařilo až ve třetím setu (177), který vyhrál o 19 bodů. Na posledních 30-ti 

hodech se zřejmě oba soupeři příliš hlídali a tak z toho nebyla žádná vysoká čísla. 

Zajímavostí je, že i další dva Radkovi spoluhráči dosáhli na stejné číslo. V utkání však 

nejvíce kuželek 660 porazil domácí hráč Srb Arpad Antal. 

 

KV Schwaz 3247 1:7 3340 KSK Union Orth / Donau 

Arnold Hannes 574 2:2 575 Veselý Jiří 

Schrettl Marco 538 2:2 527 Kratochvíl Michal 

Jirka získal se štěstím pomocný bod na druhé dráze (153) a na té další (151) se mu podařilo 
vyrovnat ztrátu z prvního setu a ještě získat náskok celkem 3 kuželky. Na poslední dráze se 
tedy odehrávalo drama až do posledního hodu. Michal hrál bez chyby, ale obracet s kontem 
246 poražených kuželek je přece jen trošku málo. Druhá polovina už vypadala o něco lépe, 
ale ztrátu zejména ze druhého setu (-14) už Michal nedohonil. 
 

SK FWT Composites NK 3595 5:3 3467 SPG SKH / Post SV 1036 

Gollubits Michael 607 4:0 532 Holec Mojmír 

Wendl Franz 588 2:2 589 Blecha Milan 

Mojmírovi se tento zápas vůbec nepovedl, ale to se stává nejen v kuželkách. Poločas byl 

316:276 a podobný průběh byl i na zbývajících drahách. Milanův o generaci starší soupeř 

hrál velmi vyrovnaně všechny dráhy, což se o Milanově hře říci nedá. Pěkný první (155) a 

třetí set (163) vystřídaly hned dráhy o 22 a 25 bodů horší. V posledních hodech tak zřejmě 

rozhodovalo větší štěstí. V domácím družstvu zahrál výborně Srb Radovan Vlajkov, který 

měl nejhorší dráhu 159 a celkem porazil 659 kuželek! 

 

BSV Voith St. Pölten 3678 6:2 3418 KSK Austria Krems 

Tischler Alexander 573 2:2 577 Machala David 

Dejda Filip 615 3:1 594 Sobčák Ondřej 

David se dost pomalu rozehrával a v prvním setu (132) ztratil hned 18 bodů. Druhý set byl již 

o poznání lepší (153), ale stále ještě chybělo 6 bodů. Rozhodnutí padlo teprve až na 

poslední dráze (153), kterou David vyhrál o 11 kuželek. Filip sice první dráhu (146) o kuželku 

prohrál, ale na těch dalších už Ondru přehrával. Oba hráči odehráli zápas bez chyby! 

Ozdobou celého utkání byl výkon domácího Lukase Hubera, který hrál v první rundě a měl 



v poločase na kontě 386 poražených kuželek! Celkem dosáhl na číslo 721, což je nový 

rekord kuželny v St. Pöltenu!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 13 74:30 22 

2 BSV Voith St. Pölten 13 62:42 22 

3 SK FWT-Composites NK 13 61:43 19 

4 KSV Wien 13 57:47 15 

6 SKC Kleinwarasdorf 13 53,5:50,5 15 

9 SPG SKH / Post SV 1036 13 32:72 3 

10 KSK Austria Krems 13 35,5:68,5 2 

 

1. Bundesliga West muži 

1. KC Saalfelden 3194 6:2 3115 Polizei SV Wels 

Steininger Franz 474 1:3 509 Dvořák Jiří 

Mohl bych napsat, že Jirka hraje pod svoje možnosti a že třeba na té třetí dráze (112) to jen 

odházel. To bych však nesměl vědět, že hraje jen tak, jak mu zdravotní stav dovolí. 

 

ESV Bludenz 3315 4:4 3225 SK Sparkasse Lambach 

Gerold Ronald 548 1:3 573 Weiss Roman 

Klammer Gustav 537 1:3 582 Hrubý Petr 

Roman prý sice žádná kazítka nemá, ale poslední dráhu zkazil důkladně (musím být slušný)! 

Měl totiž první 3 sety rozehrány opravdu pěkně a dalo se čekat další šestikilo. Poločas za 

rovných 300 a k tomu dalších 147 tomu odpovídaly. Petr na tom byl ještě o něco lépe, 

protože měl 309+146. K tomu se těžko něco dodává. Snad jen tolik, že u obou hráčů to byly 

mizerné poslední dorážky. 

 

SKC EHG Dornbirn 3089 3:5 3148 SK Sparkasse Lambach 

Schelling Michael 490 1:3 548 Weiss Roman 

Wüschner Marcel 482 0:4 573 Hrubý Petr 

O něco výš jsem napsal, že Veronika ve Wolfurtu zahrála dobře a tak i Romanovo číslo 

nemohu hodnotit jako špatné. Zaráží mě však 119 na druhé dráze, které potom Roman 

smazal parádní poslední dráhou za 160. Petr hrál jako dotahovák a z výsledku je zřejmé, že 

2 body si Lambach odváží domů zejména jeho zásluhou! Jeho spoluhráč v  poslední směně 

totiž prohrál 40 kuželek! Petr přitom zahrál všechny dráhy velice vyrovnaně 141-145 a stal se 

tak zaslouženě první hvězdou utkání! K rozdílu v kuželkách mu pomohl i jeho soupeř, který 

udělal 18 chyb! 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 15 85:35 24 



2 SK Sparkasse Lambach 16 81,5:46,5 22 

3 Polizei SV Wels 15 69:51 19 

4 SK Sparkasse Jenbach 15 71:49 18 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 14 55:57 14 

9 KSK Kremstalerhof 14 51:61 12 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3214 3:5 3227 KSV Hainburg / Donau 

Vychodil Jaroslav 531 2:2 527 Neckam Josef 

Gondek Pavel 541 1:3 577 Bitzinger Markus 

Jardovi se opravdu nedařilo a na domácích drahách je toto jeho nejslabší číslo. Umí však 

hrát mnohem lépe, což dokázal v posledním setu (147), který vyhrál o 11 bodů a zachránil 

tak bod na poslední chvíli. V předchozích setech měl nejvíce 131. Tak v čem to je?!? Pavel 

také umí v Kremsu zahrát o 20-30 bodů víc, ale tentokrát začal dost mizerně (122). Na 

dalších drahách už hrál svoje obvyklá čísla.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 14 73:39 22 

2 KSK Bad Erlach 14 68:44 20 

3 KV Auersthal 14 61:51 19 

4 KSV Mistelbach 14 62:50 16 

5 KSV UU. Amstetten 13 54:50 14 

8 KSK Austria Krems II 14 55:57 12 

 

N ě m e c k o 

V německé 1. Bundeslize žen opět předváděly svoje umění děvčata z Bambergu. Sina 

Beiβer hned na první dráze porazila 181 kuželku a celkem jí to dalo 645. Ještě o jednu 

kuželku víc porazila Corinna Kastner a to si dovolila pokazit třetí dráhu na jen 133. Zbývající 

dráhy měla 170-172. A úřadující mistryně světa Ines Maričič zahájila na první dráze 155 a 

potom, aby to snad zapisovatelům nedalo moc práce, tak všechny dráhy za rovných 160. I 

těch 635 by jistě většina kuželkářů brala všemi deseti! 

1. Bundesliga muži 
 



Rot-Weiβ Zerbst 3949 6:2 3854 SKC Staffelstein 

Stoklas Uros 669 4:0 594 Hažva Jaroslav 

Schneider Thomas 647 1,5:2,5 671 Jelínek Miroslav 

Benedik Boris/ Seitz Fabian 585 2:2 616 Vícha Jiří 

Jarda se v poslední době nějak nemůže přehoupnout přes 600. Dráhy pod 150 v Zerbstu 

nemohou k zisku bodu stačit. Mirek se domácím hráčům plně vyrovnal a jen v posledním 

setu trošku zvolnil (158), ale to už měl dostatečný náskok v poražených kuželkách. Jirka 

nechal Borise v prvním setu trochu namlsat (142:136), ale když další set o 14 bodů vyhrál, 

tak domácí vystřídali. Jirka toho využil a hned Fabianovi utekl o dalších 29 kuželek 

(138:167). Bylo tedy rozhodnuto! V tomto utkání dosáhl nejvyšší výkon Jürgen Poitinger, 

kterému do sedmistovky chyběla jen jedna poražená kuželka! 

 

SKK Raindorf 3693 6:2 3524 TSV Breitengüβbach 

Kotal Michael 605 1:3 604 Parkan Robin 

Svoboda Milan 600 3:1 576 Löhnert Markus 

Hejhal Radek 606 2:2 560 Stark Tobias 

Michal zahrál pěkně v prvním (161) a v posledním setu. O bodu však rozhodoval úplně 

poslední hod, protože ten poslední set skončil 160:161. Milan sice prohrál první dráhu 

144:155, ale hned na té následující (153) získal 25 bodů navíc a v poločase vedl 297:283. 

Na dalších drahách si už soupeře pohlídal. Radek na obrátce prohrával už 0:2 a ztrácel 12 

kuželek. Potom však jeho soupeř doslova odešel, protože sety 121+127 nejsou na této 

úrovni obvyklé. Nejvyšší číslo si v tomto utkání připsal domácí hráč Christian Schreiner, 

který porazil 670 kuželek! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 12 75,5:20,5 24 

2 SKC Victoria Bamberg 11 58,5:29,5 18 

3 SKC Staffelstein 12 61,5:34,5 17 

4 SKK Raindorf 11 46,5:49,5 13 

7 TSV Breitengüβbach 12 34:62 6 

8 FEB Amberg 11 26:62 5 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

ESV Schweinfurt 3594 7:1 3418 SC Luhe-Wildenau 

Büttner Manuel 592 1:3 626 Boško Ivan 

Ivan se do svého protihráče obul hned od začátku a získal první dráhu 153:163. V dalším 

setu sice 3 kuželky ztratil, ale soupeř mu dovolil získat dalších 19 do plusu ve třetím setu a 

tak bylo prakticky rozhodnuto. Na poslední dráze předvedl Ivan parádních 170. 

 



TSG Kaiserslautern 3636 6:2 3442 FSV Erlangen-Bruck 

Nikiel Pascal 603 2:2 612 Bučko Michal 

Michal sváděl se soupeřem velice vyrovnaný souboj. Na obrátce byl stav 1:1 a v kuželkách 

323:320. Rozhodnutí nepřinesla ani třetí dráha (155:154) a tak teprve výpadek domácího 

hráče v posledním setu rozhodl o zisku bodu. 

 

KV Liedolsheim 3503 5:3 3461 SKC Weiden 

Zieger Sandro 592 2:2 594 Junek David 

David sice první set prohrál 141:131, ale v poločase už vedl o 15 kuželek. Když ve třetím 

setu získal těsně další pomocný bod (157:158), měl k zisku bodu dobře nakročeno. Soupeř 

však byl jiného názoru a zle dotíral. David mu to však svým slabším výkonem (129) dost 

ulehčil. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 13 69:35 22 

2 Rot – Weiss Hirschau 13 60,5:43,5 17 

5 FSV Erlangen Bruck 13 58:46 14 

7 SKC GH Weiden 13 47:57 10 

9 SC Luhe Wildenau 13 40:64 6 

 
 
 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů si Sučany A poradily v Bratislavě s Interem 6:2, když nejlepší 
výsledek má zaznamenán Peter Adamec 631. V Sučanech „béčko“ poslalo domů do Galanty 
hráče s přídělem 7:1 a nejlepší byl domácí Ján Tkáč se 635 poraženými kuželkami. Na 
kuželnu do Podbrezové přijeli hráči z lázeňského města Piešťany a odvezli si také příděl 7:1. 
Nastoupili totiž proti nim Martin Kozák (649) a Peter Nemček (650). I ostatní hráči domácího 
družstva překonali hranici 600 poražených kuželek. Z hostů se to podařilo jen Šimonu 
Dúbravovi (627). V tabulce sice vede Podbrezová, ale do Interligy mají vážně nakročeno 
Sučany A. V ženské Extralize na sebe upozornila Mária Tomková, když ve Vrútkách porazila 
636 kuželek a to především výbornou dorážkou (247). 
 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: Ve 13.kole maďarské ligy mužů opět ukázal svoje umění Zsombor Zapletán 

(Répcelaki), když na domácích drahách porazil 684 kuželky! Je to pozoruhodný výkon i 

z toho pohledu, že jeho spoluhráč Levente Kakuk ve stejném zápase má zapsán výkon 601. 

Ve stejném utkání ještě Zoltán Horváth dosáhl na číslo 642. Hodně práce měli na domácí 

kuželně i hráči Szegedu. Body získali Tibor Szél za 635 a Norbert Kiss za 638 poražených 

kuželek, ale třeba Jovanu Čaličovi 621 na zisk bodu nestačilo! Přehrál ho výsledkem 629 

hráč Ferencvárosu Gábor Kovács.  



Chorvatsko: Zajímavé utkání se hrálo v Zaprešiči, kam přijeli hráči z Osijeku. Z domácích 

hráčů potvrdil svojí výbornou formu Braňo Bogdanovič číslem 689. Přiblížil se mu Luka 

Bolanča, který porazil 675 kuželek. Matija Mance dosáhl na výkon 646. Z hostujícího 

družstva se dařilo Mario Mušaničovi, který má zapsáno 660 bodů a Mario Liovič 643. 

Zajímavý souboj se odehrál v Rijece, kde na sebe narazily Ana Jambrovič a Nataša Ravnič-

Gašparini. Souboj skončil na dráhy 2:2 a kuželek porazila Ana Jambrovič 585, což bylo o 3 

víc než její soupeřka.  

Dne 4.2.2018 v 19:48 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


